
 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci studentů studijního 
oboru Zdravotnický záchranář  

Autor práce: Gabriela Hamzová  

Studijní program: B 5345 Specializace ve zdravotnictví  

Studijní obor: 5345R021 Zdravotnický záchranář  

Akademický rok: 2021/2022 

Typ práce: bakalářská 

Oponent práce: Ing. Bc. Jakub Reček, DiS.  

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

1-2-3-4 

 1. Všeobecná charakteristika práce 
 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 2 

Vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos 2 

Stupeň obtížnosti práce 2 

 2. Posouzení praktické části práce 
 

Formulace cíle práce a vytýčení cílů práce 1 

Formulace hypotéz 1 

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů 2 

Kvalita výsledků praktické části 2 

Splnění cílů práce 1 

 3. Práce s odbornou literaturou 

 

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Správnost bibliografických citací a odkazů 1 

 4. Formální stránka práce 

 

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 

kvalifikačních prací) 
1 

Jazyková úroveň práce 2 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 1 

 



 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce se zaměřuje na dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci studentů studijního 
oboru Zdravotnický záchranář. Práce je teoreticko-výzkumná a splňuje metodiku FZS TUL. Teoretická část mimo 
jiné popisuje zásady bezpečnosti, rizika spojená s nedodržováním bezpečnosti, školní úrazy apod. Pro zpracování 
výzkumné části byla zvolena kvalitativní metoda pomocí polostrukturovaných rozhovorů. Cíle práce byly splněny. 
Výstupem BP je doporučení pro praxi, které je velice obecné a článek připravený k publikaci v odborném periodiku. 

Z výhrady uvádím občasné pravopisné chyby či nevhodný slovosled a špatné formátování na str. 18 a 26. 

 

Doplňující otázky pro obhajobu bakalářské práce: 

V jakém odborném periodiku chcete článek publikovat? 

Dle doporučení pro praxi mimo jiné uvádíte, že by měla vzdělávací instituce klást větší důraz na prohlubování 
znalostí studentů z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Jakým způsobem?  

 Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) velmi dobře 

 
Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.  

Dne:   5. 1. 2022  

 

 

 

   ……………………………………………. 

Podpis oponenta práce 


